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ناترازی انرژی و افزایش بهای گاز صدای تولیدکنندگان مصالح ساختمانی را درآورد

تولید در تنگنا
شــرق: ناترازی انرژی و افزایش بهای گاز صنایع، تولیدکنندگان مصالح ســاختمانی را معترض کرده اســت و حالا برخی تولیدکنندگان می گویند که روزگار دشوار تولید و تشدید فشارها بر 
صنایع باعث شــده که برخی تولیدکنندگان با افزایش قیمت گاز برخی تولیدکنندگان مصالح ساختمانی دست از کار بکشــند. ظاهرا این تولیدکنندگان می گویند با توجه به افزایش شدید 
قیمت گاز و صادرنشدن مجوز افزایش نرخ محصولات، تولید زیان ده خواهد شد و چاره ای جز تعطیلی ندارند. گزارش های میدانی برخی رسانه ها حاکی از آن است که کوره های تولید آجر 
ازجمله این کارخانجات هســتند؛ ازاین رو گویا در بازار مصالح ساختمانی آجر کمیاب و در حکم طلا شده اســت. البته طبق گفته رضا شهرستانی، عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران، به «شــرق»، برخی شرکت های فولاد هم به علت نداشتن صرفه اقتصادی تولید را متوقف کرده اند. چند روز پیش نیز اسماعیل کاظمی، عضو هیئت رئیسه اتاق تهران و رئیس 
اتحادیه فروشــندگان مصالح ســاختمانی تهران، به برنا گفته بود: «طبق آمار بانک مرکزی صدور پروانه ساختمان در کشور به ویژه در تهران، سال ۱۴۰۱ در مقایسه با سال ۱۴۰۰ و همچنین 
ســال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال ۱۳۹۹ در هر سال حدود ۲۷ درصد کاهش داشــته که این روند نشانگر رکود ساخت وساز و به تبع آن رکود شدید در صنف مصالح فروشان است. کسب وکار 
صنف مصالح فروشان در رکود شدید به سر می برد و اتفاقات ناخوشایندی مانند کسادی بازار، تورم، بالابودن هزینه ها و کاهش تقاضا در بازار باعث شده است تعدادی از واحدهای صنفی 

مصالح ساختمانی تعطیل یا نیمه تعطیل شوند و بعضی دیگر هم تغییر شغل دهند».

 مزایای تولید از صرفه افتاده است
رضا شهرســتانی، عضــو هیئت مدیره انجمــن تولیدکنندگان 
فــولاد ایران، درباره تأثیر افزایش قیمــت گاز در تولید این صنعت 
به «شــرق» می گوید: دولت کسری بودجه دارد و برای جبران این 
کســری بودجه نگاهش به صنعتگران معطوف شــده است. در 
شش سال اخیر شاهد افزایش ۳۰برابری قیمت حامل های انرژی 
برای صنایع انرژی بر ازجملــه فولاد بوده ایم. به تازگی هم مجددا 
قیمت گاز را دو برابر کرده اند. این در حالی اســت که پایه صنعت 
فولاد براســاس مزیت انرژی ارزان طراحی شــده است و همه جا 
هم اصل این اســت که هر کشــوری مزیتی در صنعت دارد؛ مثلا 
ذخایر مواد خام، انرژی ارزان یا نیروی کار ارزان و... بنابراین کشورها 
ایــن آیتم هــا را مزایای تولید و صنعت خــود می دانند و به دنبال 
ازبین بردن صرفه آن نیستند. مثلا مزیت صنعت کشاورزی در قاره 
آمریکا سبب شده که بهای موز در کشورهای تولیدکننده آمریکای 
جنوبی هفت تا ۱۰ ســنت باشــد و همین موز بــا حداقل نرخ ۵۰ 
سنت به دست مردم کشورهای اروپایی می رسد؛ اما دست فرمانی 
که دولت پیش گرفته، این اســت کــه گویا می خواهد معضلات و 
مشکلات خودش را در بخش صنعت رفع کند. شاید در کوتاه مدت 
متوجه عواقب این موضوع نشــوند؛ اما در بلندمدت آثار زیان باری 

روی صنعت و تولید ناخالص ملی خواهد داشت.
با ایــن حال فعالان صنعت فولاد می گویند که سیاســت های 

دولــت به جای تقویت تولید به تضعیف تولید انجامیده اســت و 
این صنعت و ســایر صنایع در تابســتان ها با جیره بندی برق و در 
زمســتان ها با محدودیت دریافت گاز مواجه است. تولیدکنندگان 
فولاد می گوینــد «درحالی که قیمت حامل هــای انرژی در جهان 

کاهشی است، بهای گاز صنایع در ایران افزایشی شده است».
شهرستانی تأکید می کند که «دولت از رکود چین و اروپا عبرت 
نگرفته و گویا چشم بســته در حال انجام کاری اســت که در آینده 
تبعات زیان باری خواهد داشــت؛ چراکه زیــان افزایش قیمت در 
صنعت را مصرف کننده می دهد و این بد است؛ ولی بدتر آن است 
که بســیاری از شرکت ها در شرایط زیان ســنگین هستند و اکنون 
دســت از کار کشیده اند. هرچند که برخی شرکت های خصولتی با 
زیان هم ادامه می دهند؛ اما شــرکت های خصوصی نمی توانند با 
این فشــارها و تصمیمات یک شبه، به راحتی کنار بیایند و باید فورا 
بررســی کنند که کار را بخوابانند بهتر اســت یا هنوز کار برای شان 

توجیه اقتصادی دارد؟».
 صنایع فولاد گرفتار ناترازی انرژی

بلوای افزایش قیمت گاز در حالی به پا شــده که وزارت نفت 
ادعا می کند به صنایع، ســوخت جایگزین داده اســت. اگر واقعا 
این طور اســت، چرا افزایش قیمت گاز فورا قیمت و تولید صنایع 
را تحت الشــعاع قرار می دهد؟ شهرســتانی در پاسخ می گوید: در 
زمستان که گاز کم است، سوخت جایگزین که همان مازوت است، 

به صنایع داده می شود؛ اما عواقب محیط زیستی آن به شدت زیاد 
اســت؛ ضمن اینکه ســوخت جایگزین هزینه های خودش را هم 
دارد؛ ازجمله تغییردادن سیســتم ها برای دوگانه سوزشدن. پس 
شرکت ها برای اســتفاده از مازوت هم با هزینه های سربار مواجه 
می شــوند؛ ضمن اینکه ســازمان محیط  زیســت در سمت دیگر 
ماجراســت و با صنایع برخورد می کند؛ بنابراین استفاده از مازوت 

راه حل اصولی برای این مشکل نیست.
بــه باور ایــن عضو هیئت مدیــره انجمن فــولاد تنها صنعتی 
که در کشــور ما نیمه جانی داشــت، همان فولاد بود که آن هم با 
سیاســت های دولت در حال نابودی اســت. به گفته او اگر دولت 
همیــن دســت فرمان را ادامه دهد تا ســه ماه آینــده تغییری در 
وضعیت شاهد نخواهیم بود؛ چون مازاد تولید نسبت به نیاز کشور 
داریم؛ ولی پس از آن و با افزایش کمبود گاز در زمستان وضعیت 
به هم می ریزد و قیمت ها صعودی می شــوند. حتی ممکن است 
به علت نبود رقابت با قیمت های بین المللی، از صادرکننده دوباره 

به واردکننده تبدیل شویم.
 سیمان گران می شود؟

علی اکبــر الوندیان، دبیر انجمن ســیمان، هــم در گفت وگو با 
«شرق» تأثیر افزایش قیمت گاز بر تولیدات این صنعت را این گونه 
شــرح می دهد: «صنعت ســیمان مانند گذشــته به تولید ادامه 
می دهد. ممکن اســت تحت تأثیر مسئله برق کمی کاهش تولید 

داشته باشیم؛ اما افزایش قیمت گاز لطمه ای به تولید سیمان نزده 
و کارخانه های مان با همان ظرفیت سابق کار می کنند. البته چون 
این افزایش قیمت به صنعت هزینه تحمیل می کند، مطالبه تأثیر 

افزایش قیمت گاز در قیمت سیمان است».
آن گونــه که الوندیــان می گوید، تأثیر گاز در قیمت تمام شــده 
سیمان عددی حدود ۱۸ درصد است و درخواست سیمانی ها این 
اســت که معادل همین تأثیر در قیمت نهایی سیمان اعمال شود؛ 
چراکــه افزایش قیمت گاز چیزی حدود ۱۴ درصد در ســودآوری 

شرکت های این صنعت اثرگذار است.
او در پاســخ به این سؤال که چطور با تحویل سوخت جایگزین 
همچنــان نیاز به افزایش قیمــت وجود دارد، نیــز می گوید: بله، 
سوخت جایگزین به ما داده می شود؛ اما با قیمت گاز، ضمن روند 

استفاده از مازوت، یک هزینه حمل هم به ما اضافه می شود.
 تبعات ۶ هزار میلیاردی گرانی گاز برای سیمانی ها

به گفته دبیر انجمن سیمان افزایش قیمت گاز در سال چیزی 
نزدیک به شــش  هزار میلیــارد تومان به صنعت ســیمان هزینه 
تحمیل می کند. از آنجا که این هزینه از سود شرکت ها یعنی جیب 
سهامداران صنعت می رود؛ پس اگر افزایش قیمت سیمان اتفاق 

نیفتد، سودآوری شرکت ها به شدت پایین می آید.
او می افزاید: ما درخواست افزایش قیمت سیمان را داده ایم؛ 
ولی این موضوع هنوز عملیاتی نشده است؛ ضمن اینکه سیمان 

در هزینه ســاخت مســکن تنها دو درصد اثرگذار است؛ بنابراین 
افزایش قیمت آن تأثیری بیش ازاین در هزینه ســاخت مســکن 
ندارد. هیاهویی که بیشــتر انبوه ســازان به راه انداخته اند بر سر 
اینکه افزایش قیمت ســیمان ســاختمان را خیلی گران می کند، 

درست نیست.
 روایت آماری از رکود ساخت وساز

تمــام اینهــا در حالی رخ می دهد که پــس از هفت ماه پیاپی 
رکود در صنعت ســاختمان، سرانجام در اسفند سال گذشته برای 
مدت کوتاهی صنعت ســاختمان توانســت اندکی تکان بخورد و 
ساخت وساز رشد کند؛ اما این وضعیت در فروردین ماه سال جاری 
دچار ســکته و توقف شد؛ به گونه ای که عدد شامخ کل ساختمان 
در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ به ۳۳٫۹۵ افت کرد و از آنجا که زیر مرز 

عدد ۵۰ مستقر شد، در محدوده رکودی قرار گرفت.
همچنین در حالی که بانک مرکزی، آمار تحولات بازار مســکن 
تهران را حبس کرده اســت، آخرین داده های منتشرشده از سوی 
مرکــز آمار ایران از تورم مصالح ســاختمانی در فصل پاییز ســال 
۱۴۰۱ نشان می دهد در فصل پاییز ۱٤۰۱ شاخص قیمت نهاده های 
ساختمان های مسکونی شــهر تهران به عدد هزارو ۵۶۱ رسید که 
در مقایســه با فصل قبل ٤.٦ درصد، در مقایســه با فصل مشــابه 
ســال قبل، ۳۱.٦ درصد و در چهار فصل منتهی به فصل جاری در 
مقایسه با دوره  مشابه سال قبل ۳٤.۷ درصد افزایش داشته است.

احمد ایزدپور. عضو هیئت مدیره شــرکت ســفرهای علی بابا: صنعت هتلداری در 
کشــور مانند دیگر بخش های صنعت گردشــگری دارای تعدادی از مشــکلات و 
معضلات مشــترک با دیگر حوزه ها همچون قیمت گذاری دســتوری است اما در 
کنار این مشــکلات، برخی معضلات منحصربه فرد نیز در این صنعت وجود دارد. 
معضل جدی در بازار هتل برخلاف دیگر صنایع مثل بلیت هواپیما، قطار و اتوبوس، 
موضوع پراکندگی بازار در کنار تعدد بالای هتل ها، متفاوت بودن زیرســاخت های 
هتل و اهمیت موضوع رزرواســیون است. در این صنعت، سیستم های رزرواسیون 
متنوع و ناهمگونی وجود دارد و این موضوع ســبب شــده بستر یکپارچه ای برای 
ادغام تمامی این ســرویس ها روی یک زیرســاخت اســتاندارد یعنی رزرواسیون 
مشــترک مانند پرواز و قطار امکان پذیر نباشــد. به عبارتی دیگر، سایت ارائه دهنده  
خدمات هتل باید از زیرســاخت ها و سیســتم های متفاوتی، رزرواسیون هتل ها را 

انجام بدهد.
معضلی که به آن اشــاره شد، باعث بروز مشکلات دیگری در این صنعت شده 
اســت. نبود بستر رزرواسیون مشترک ســبب شده سهم بازار آنلاین در این صنعت 
پایین بماند و این ســهم کم، موجب می شــود صنعت هتلداری به بخش فروش 
آنلاین توجه لازم را نداشــته باشد و به فکر توسعه این بخش و ایجاد رزرواسیون 
یکپارچه نباشــد. این موضوع همچنین موجب چندنرخی شدن قیمت ها نیز شده 

است.
به عبارتی دیگر، هتل قیمت اعلامی در مراجعه حضوری و قیمت مصوب یا اصطلاحا 
«بورد» خود را با یک نرخ و قیمت اعلامی روی Online Travel Agency (OTA) با نرخ 
متفاوتی نمایش می دهد. چندنرخی شــدن موجب شــده مسافر دچار سردرگمی 
شــود که کدام قیمت درســت است؟ از ســوی دیگر شــفاف نبودن قیمت و نبود 
زیرســاخت آنلاین یکپارچه موجب می شــود خدمات پس از فروش مناســبی نیز 
ارائه نشــود و در فرایندهای مربوط به فروش نیز مشــکلات مختلفی پیش بیاید. 
به عنوان مثال OTAها یا همان سایت های ارائه دهنده  خدمات رزرو هتل باید برای 

اینکه یک فروش موفق را به انجام برســانند، چندین تماس با سیستم رزرواسیون 
هتل داشــته باشند تا مطمئن شــوند که آیا چنین ظرفیتی در هتل مورد نظر هنوز 
وجود دارد یا خیر. شــرایطی که پیش  آمده موجب ایجاد یک چرخه باطل شــده 
است. در صنعت هتلداری، سیستم یکپارچه رزرواسیون وجود ندارد. این موضوع، 
ســهم فروش سرویس های آنلاین را پایین نگه داشته است. سهم پایین این بخش 
ســبب شده وجود سیستم های رزرواسیون مشــترک برای هتل ها جذابیت نداشته 
باشــد و از ســوی دیگر مشــتری نیز از یکپارچگی قیمت، نرخ های لحظه آخری و 
خدماتی که هتل ها می تواننــد روی فروش آنلاین مانند تخفیف ها و خدمات پس 
از فروش ارائه دهند محروم شــود. در کنار تمام این موارد، ســرویس های آنلاین 
نیز باید هزینه زمانی بســیار زیــادی را برای ارائه خدمــات رزرو آنلاین مانند رزرو 
آفلاین و رزرو دستی اختصاص بدهند. در صنعت هتلداری جهانی، هتل ها تلاش 
می کنند با پیشــنهادهایی مثل نــرخ لحظه آخری برای بالابــردن ظرفیت، ایجاد 
برخی پکیج های ویــژه برای خانواده ها و طرح های مختلــف فروش ویژه، درآمد 
آنلاین خود را بالا ببرند. در کشور ما به دلیل نبود سیستم یکپارچه رزرواسیون، این 

ظرفیت ها از دسترس ما خارج شده است.
 نواختن سرنای صنعت هتلداری از سر گشاد آن

در کنــار مشــکلات ویژه ایــن صنعت، برخــی از مشــکلات در مجموع باعث 
ضربه خوردن کل صنعت گردشــگری کشــور از قطار و هواپیما تا اقامتگاه و هتل 
شده است. یکی از اصلی ترین این مشکلات موضوع قیمت گذاری دستوری است. 
در اینجــا نیز دوبــاره با یک چرخه باطل مواجه هســتیم. هنگامی که یک صنعت 
درگیر نرخ دستوری می شــود، در واقع Return Of Investment (ROI) یا همان 
نرخ بازگشــت ســرمایه آن صنعت تحت تأثیر عوامل بیرونی قــرار می گیرد. یک 
ســرمایه گذار با پیش بینی کســب سود تصمیم به ســاختن یک هتل می گیرد. این 
هتل در فصل های کم ســفر، نرخ اشــغال پایینی دارد و باید با پایین آوردن بیش  از 
اندازه قیمت، اندکی ســهم اشغال خود را بالا ببرد. در فصل های پرسفر نیز اگرچه 

تقاضا بالا رفته اما با قیمت گذاری دســتوری و با عنوان ارزان فروشی و حمایت از 
مصرف کننده، امکان ســود و جبران ضرر فصل های کم ســفر گرفته می شود. این 
چرخه باعث می شــود در بلندمدت این سیگنال به سرمایه گذار منتقل شود که در 
فصل های کم فروش باید ضرر کنی و در فصل های پرفروش هم اجازه ســودکردن 
را نداری. ایــن تلقی که راه حل کنترل قیمت به نفــع مصرف کننده، قیمت گذاری 
دستوری اســت تلقی اشــتباهی بوده که در بلندمدت به ضرر خود مصرف کننده 
نیز می شــود. راه حل بلندمدت این اســت که باید فضای ســرمایه گذاری را برای 
ســرمایه گذار جذاب کرد تا تعداد ســرمایه گذارها بیشتر شــود و عرضه بالا برود. 
عرضه بیشــتر موجب می شود که براساس قانون بازار، این عرضه خود را با تقاضا 
ســازگار کند و برای این ســازگاری درنهایت قیمت ها به نفــع مصرف کننده بهتر 
می شــود. در شرایط فعلی اما ما داریم سُرنا را از سر گشادش می نوازیم و مسیر را 

اشتباه طی می کنیم.
قیمت گــذاری دســتوری موجــب شــده ســرمایه گذاری در صنعــت هتــل 
مقرون به صرفه نباشد و این موضوع ســبب استهلاک هتل ها، محدودشدن تعداد 
اتاق ها و رشد تقاضا می شود؛ در نتیجه سیاستی که با هدف حمایت از مصرف کننده 
و قشر کمتر برخوردار جامعه وضع شــده درنهایت موجب بالارفتن شدید قیمت 
بلیت هتل در دوران تقاضای بالا، اســتهلاک صنعت هتلــداری و کاهش کیفیت 
خدمات ارائه شــده می شــود. چرخه باطلی که شــرح دادم درنهایت هم به ضرر 

مصرف کننده و هم به ضرر سرمایه گذار و صنعت هتلداری تمام می شود.
 قیمت گذاری دستوری، ام الفساد صنعت گردشگری کشور

بیاییــد این موضــوع را با یک مثال پیش ببریم. ابتدای تابســتان یکی از فصول 
پرفروش صنعت هتلداری در شــهرهایی مثل مشــهد محسوب می شود. صنعت 
هتلداری در طول ســال به خاطر مشــکلات مختلف در انتظار فرارســیدن چنین 
فصل هایی اســت، اما امروزه شــاهد این هستیم که در این فصول، به علت کمبود 
بلیت پرواز، بســیاری از اتاق ها خالی باقی مانده اســت. در واقع محدودیت پرواز 

باعث پایین آمدن نرخ اشــغال هتل ها شده اســت. کمبود پرواز نیز دوباره حاصل 
سیاســت هایی از قبیل قیمت گذاری دســتوری بوده و می بینیم که یک سیاســت 
نادرســت چگونه بر کل صنعت گردشگری کشور تأثیر گذاشــته است. در شرایط 
این چنینی، بازار ســیاه بلیت پرواز شــکل می گیرد و تنها کسی که سود می کند نه 
کاربر و نه تأمین کننده بلکه دلال بازار سیاه بلیت خواهد بود. همچنان که می بینید، 
ام الفســاد قیمت گذاری دســتوری بر بخش های مختلف صنعت گردشگری تأثیر 
گذاشــته و به عنوان نمونه با کمبود پــرواز در صنعت هوایی، به صنعت هتلداری 

نیز ضربه زده و موجب پایین آمدن نرخ اشغال هتل ها می شود.
ما نه تنها شــاهد نوعی از قیمت گذاری دستوری در سطح سیاست گذاری کلان 
هســتیم، بلکه در ســطح اصناف هتلداری نیز با این مشکل مواجه هستیم. از این 
نــوع دوم می توان با عنوان «خود-دســتوری» در صنعت هتل یاد کرد که موجب 
استفاده نامناسب از ظرفیت هتل ها شده است. ما اجازه نمی دهیم عرضه و تقاضا 
به شکل طبیعی شکل بگیرد و با نوعی از «نرخ گذاری مصوب» تعیین می کنیم که 
هتل ها فارغ از کیفیت ارائه شده، باید از قیمت مشخص و دستوری ما برای هر مدل 
از هتل ها با تعداد ســتاره مشخص پیروی کنند. این موضوع سبب می شود هتل ها 

انگیزه ای برای ایجاد تمایز نداشته باشند.
یک هتل چهارستاره عالی هیچ انگیزه ای برای ایجاد تمایز و کیفیت بهتر نسبت 
به یک هتل چهارســتاره متوســط نخواهد داشت، زیرا براســاس نرخ نامه، قیمت 
اعلامی آنها ثابت اســت. درصورتی که اگر نرخ را به دســت بازار بســپاریم هتلی 
که فعالیت خوبی داشــته و شــهرتی به هم زده می تواند قیمــت متمایزی ارائه 
دهد تا انگیزه ای باشــد برای کیفیت بهتر و مــردم نیز توانایی انتخاب بین گزینه ها 
و قیمت های مختلف را داشــته باشند. در پایان می توان ادعا کرد که قیمت گذاری 
از نوع خود-دســتوری در صنعت هتلداری ســبب شــده شایسته سالاری در میان 
هتل هایی با رتبه بندی یکســان از بیــن برود و تنها راه حل موجــود برای حل این 

معضل، بازاندیشی در سیاست های کلان قیمت گذاری می تواند باشد.

شرکت بهمن دیزل فورس ۶تن خواب دار و فورس ۶تن بدون 
خواب و کشــنده امپاور BD۵۰۰ را در بورس کالا می فروشد. این 
عرضه بورسی در ۳۱ تیر انجام می شود و تحویل خودرو نیز ۳۱ 

شهریور ۱۴۰۲ اعلام شده است.
یک کارشناس بازار می گوید «شــرایط بازار به گونه ای است 
که خرید خــودروی تجــاری در بورس کالا به نفــع خریداران 

واقعی است».
در این نوبت از عرضه بورســی معامله فــورس ۶تن بدون 
خواب براساس قیمت پایه یک میلیاردو ۴۰۰ میلیون تومان آغاز 
می شــود. به همین ترتیب، قیمت پایه فورس ۶تن خواب دار نیز 

یک میلیارد و ۴۳۷ میلیون تومان اعلام شده است.

کشــنده امپاور BD۵۰۰ نیز در این نوبت از عرضه بورسی با 
قیمــت پایه چهارمیلیارد و ۲۳۰ میلیون تومان معاملات خود را 

آغاز می کند.
این کارشناس با مقایسه شرایط خرید خودرو در بورس کالا و 
بازار آزاد گفت: «بازار آرامش پیدا کرده است؛ اما دلال ها حاضر 

نیستند از منافع خود دست بکشند. 
بــازار بورس کالا مناســب ترین راه برای خریــد خودروهای 

تجاری به قیمت کارخانه است».
او افــزود: «مــرور معاملات خــودرو در بورس کالا نشــان 
می دهد که فروش خودروهای تجاری در این بازار بهتر از ســایر 

بازارهای غیررسمی است».

ایستگاه راه آهن شرکت گسترش فولاد شهریار با حضور مقام های 
عالی گروه مالی گردشــگری، نمایندگان شهرســتان های بناب، بافت، 
زرند، کوهبنان و سیرجان در مجلس شورای اسلامی، معاون اقتصادی 
استاندار و جمعی از مقام های استان آذربایجان شرقی به طور رسمی 
افتتاح شــد. به گــزارش روابط عمومی گروه مالی گردشــگری، طرح 
ایستگاه راه آهن شرکت گسترش فولاد شهریار یا طرح اتصال کارخانه 
فولاد بناب به راه آهن سراسری، توسط شرکت گسترش فولاد شهریار 
در مدت ۱۲ ماه اجرا شده است. طول خط ریلی فولاد شهریار سه هزارو 
۹۸۰ متر و شامل دو هزار متر خط اصلی بیرون سایت و سه خط تخلیه 
و بارگیری جمعا به طول هزارو ۹۸۰ متر داخل ســایت است که برای 
اجرای آن چهار میلیون یورو هزینه شــده است. هدف از اجرای پروژه 
ایســتگاه راه آهن گسترش فولاد شهریار، تغییر حمل جاده ای به ریلی 
برای حمل بارهــای ورودی و خروجی مجتمع فولاد صنعت بناب و 
سایر صنایع موجود در منطقه جهت صرفه جویی در هزینه های حمل 
بار اســت. با اجرای این طرح بیــش از ۲۰ درصد در هزینه های حمل 
بار صرفه جویی می شود؛ به طوری که هزینه حمل بارهای ورودی آهن 
اسفنجی مجتمع فولاد صنعت بناب از حدود ۱۲ میلیون ریال به ازای 
هر تن حمل جاده ای، به حدود ۱۰ میلیون ریال در سیستم ریلی کاهش 
می یابد. این گزارش حاکی از آن است که پروژه خط ریلی فولاد شهریار 
و همچنین تأمین قطعات و ادوات مورد نیاز آن توســط مهندســان و 
متخصصان داخلی انجام شــده است. شرکت گسترش فولاد شهریار 
مجری طرح های توســعه مجتمع فولاد صنعــت بناب به عنوان یک 

شــرکت پروژه زیر مجموعه هلدینگ صنعت و معدن ماهان فعالیت 
می کند. هلدینگ «گسترش صنایع و معادن ماهان» یکی از بزرگ ترین 
شــرکت های گروه مالی گردشگری، با هدف سرمایه گذاری در طرح ها 
و پروژه های تخصصی حوزه صنعت و معدن تأســیس شــده است. 
بر اســاس این گزارش، مجتمع فولاد صنعت بنــاب با برخورداری از 
دو واحــد ذوب و ریخته گری و هفت خط نورد، توان تولید ســالانه به 

ظرفیت اسمی دومیلیون و ۴۵۰ هزار تن را داراست.
مجتمع فولاد صنعت بناب در فروردین امســال موفق شد رکورد 
۴۳هــزارو ۶۰ تن در خطــوط نورد و مقدار ۷۶هــزارو ۹۷۳ تن در کل 

خطوط مجتمع از بدو تأسیس را ثبت کند .
این میزان تولید در ۱۲ ســال اخیر در فروردین ســال جاری نسبت 
به تولید فروردین در ســال های گذشــته بی ســابقه بوده و این مهم 
نویدبخش سالی خوب و پربار برای مجتمع فولاد صنعت بناب است.

بهترین دوران خرید 
محصولات تجاری بهمن
 در بورس کالا

ایستگاه راه آهن شرکت گسترش فولاد شهریار افتتاح شد

آنچه بر صنعت هتلداری کشور در سال ۱۴۰۱ گذشت
نبود سیستم یکپارچه رزرواسیون و قیمت گذاری دستوری بلای جان صنعت هتلداری

سازمان محیط زیست، تولیدکنندگان را بابت سوخت جایگزین مازوت جریمه می کند
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